
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

VVVVDĚČNÁ MODLITBA DĚČNÁ MODLITBA DĚČNÁ MODLITBA DĚČNÁ MODLITBA ––––    EEEEFFFF    1111,,,,11116666    

Základy křesťanského života II.
 

Shrnutí:   

Projevem víry – a tím také dalším základním kamenem 

křesťanského života, je modlitba. Šestnáctý verš mluví o tom, jaká 

je křesťanská modlitba – především je to nepřetržitá, vytrvalá 

modlitba. Je stejně vytrvalá jako víra, o které byla řeč. Je to také 

vděčná modlitba a nakonec uvidíme, že to je přímluvná modlitba.  

 
 

Efezským 1,16: 

Proto i já, … nepřestávám za vás děkovat a stále na vás pamatuji 

ve svých modlitbách. 
 

Otázky pro děti:   

1. Co znamená modlit se bez přestání? 

2. Za co mají křesťané děkovat Bohu? 

3. Kdo se má přimlouvat za druhé? 
 

I. NEPŘETRŽITÁ MODLITBA 

• V modlitbách neustávejte! 
 

A. Podstata takové modlitby 
 

 

B. Intenzita takové modlitby 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Te 5,17; Ef 6,18; 2K 11,28; Ko 4,12-13; Lk 9,11; Lk 5,16; Dn 6,11; Lk 18,1-8; 2K 12,8-9; 

Lk 2,29 



 

2 

 

 

II. VDĚČNÁ MODLITBA 

• A buďte vděční…  
 

A. Důvod vděčnosti 

 

 

B. Cíl vděčnosti 

 

 

C. Důsledky vděčnosti 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Fp 1,3; 1Te 1,2; Ko 1,3; 1K 1,4; Ef 4,28-29; Ef 1,4-5; Ko 3,15-16; Ř 1,21;  
 

 

III. PŘÍMLUVNÁ MODLITBA 

• Přimlouvejte se za všechny svaté… 
 

A. Kdo? 

 

 

B. Co? 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Mk 12,31; Gn 4,9;  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

ZÁVĚR 
 

Modlitba vyjadřuje naši závislost na Bohu.  

 

Pokud se dost nemodlíme, nemůžeme to dohonit upřímností, 

vytrvalostí, studiem ani dary. (E. M. Bounds) 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 6,18-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

OÁZY, TVÍD, MLHA, ÚKOL, 

AEROFOR, TOPIČ, KEFA, PANSTVO, 

STAN, PODNIKÁNÍ, SOVIČKA, 

DOŽÍNKY, KLIK, DRNÍ, URNY, 

ÁMOS, RASY, CAEN, ŽITNÁ, ŘÍCI, 

BEAT, ODRŮDA, VERŠ, LEDEK, 

HMYZ, NIKDO, ZOSNOVAT, DISK, 

INVASE, PLODNOST, PLNO, SKLO, 

OMYL, KOUŘ, INKOUSTY, KOSTKA, 

DANDY, ODKOPNUTÍ, ASTRONAUT, 

SMALTY, MENU, RAKEV, FIAKR, 

DENS, AMOR, STŘŽ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. března 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (1J 2 Honza Suchý).  
 

 

 

 

Plánované akce (k modlitbám): 

• Jardovo kázání v Jablonci nad Nisou – neděle 6. dubna.  

• Slavnost díkůvzdání – 10. výročí založení sboru v neděli 18. května 

– chceme pozvat další spřátelené sbory, mít společné shromáždění 

a vzdát Bohu chválu za Jeho milost, věrnost a dobrotu. 

• English Camp (28.6.-5.7.) v hotelu Žalý v Benecku – modlete se za 

studenty i učitele a za to, aby celá akce byla v Boží režii a k Jeho 

slávě. 

• Carianne Smith – sestra z USA, která by chtěla pracovat v Ústí 

jako učitelka angličtiny/misionářka. 

• Modlete se za bratry a sestry, za celý sbor. 

 

 

 

 

 

 

Vyznávejte hříchy jeden druhému a modlete se jeden za druhého, 

abyste byli uzdraveni. Velkou moc má vroucí modlitba 

spravedlivého. 

Jakubův 5:16 


